
logo CZ černé

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 1 / 9

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA DĚKANA LÉKAŘSKÉ 
FAKULTY UK V PLZNI

20. 6. 2023
od 11:00

Přítomni:

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., doc. 
MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., doc. MUDr. Aleš Kroužecký, 
Ph.D., prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., prof. MUDr. Dana Müllerová, 
Ph.D., prof. MUDr. Alena Skálová, CSc. 

Omluveni:

prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., Ing. Marie Klečková, MUDr. Václav Ši-
mánek, Ph.D., Lucie Züglerová, David Kverka

Ad 1.)  Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D., MHA

 – Dne 13. 6. 2023 proběhla debata s prorektorem PhDr. Pavlem Dolečkem, Ph.D., prorektorem pro strate-
gickou spolupráci a rozvoj, na téma rekonstrukce Šafránkova pavilonu. 

 – Setkání děkana s Její Magnificencí dne 13. 6. 2023 – diskutovány záměry o financování fakult UK. 
 – Zpráva z RKR ze dne 19. 6. 2023

Program

1.  Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
2.  Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací 

řízení
3. Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
4.  Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a ang-

lickém jazyce
5.  Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
6. Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu
7. Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
8. Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office 
9. Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

10. Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice
 – Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
 – Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM
 – Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
 – Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
 – Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
 – Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
 – Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení

11. Různé

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (20. 6. 2023)

2 / 9

Ad 2.)  Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 
jmenovací řízení

 – Doktorský studijní program:
 – 19. 6. 2023 proběhla první schůzka nového proděkana s předsedy oborových rad (záměry do budoucna, 

hodnocení doktorandů, úspěšnost studia,…).
 – V létě proběhnou individuální pohovory s jednotlivými předsedy OR.
 – Nutno vydat opatření děkana upravující maximální počet vedení závěrečných prací – čekáme na vzor 

z RUK. Doporučeno vést maximálně 5 doktorandů. Bude diskutováno individuálně dle výsledků školi-
tele.

 – Habilitační řízení:
 – Zájem o habilitace na fakultě ze strany cizinců pracujících v ČR – během léta budou přeloženy všechny 

podklady do AJ.

Ad 3.) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky

 – Prosím o schválení návrhu na rozdělení příspěvků z fakultního PPSŘ na podporu mobility za období 
1. 1. – 31. 7. 2023 (viz. příloha Rozdělení prostředků PPSŘ 2023_1. kolo). Příspěvky byly přiděleny všem 
studentům, kteří splnili podmínku minimální délky pobytu 30 dnů podle Pravidel hospodaření VVŠ a 
THP pracovníkům, kteří splnili podmínku minimální délky pobytu 5 dnů. Návrh rozdělení prostředků 
byl konzultován a schválen tajemnicí fakulty. Závěr: Kolegium děkana předložený návrh schválilo.

 – Od 1. 5. 2023 6:00 do 31. 5. 2023 15:00 se mohli THP pracovníci hlásit na zaměstnanecké neakademické 
výjezdy na školení prostřednictvím programu Erasmus+ ve 3. kvartálu roku 2023 (červenec – září). Jedná 
se většinou o několikadenní pobyty v zahraničí, které jsou hrazené právě z prostředků Erasmu. Lékařská 
fakulta v Plzni podporuje max. týdenní pobyty. Přihlašování probíhalo online prostřednictvím IS Věda. 
Přijali jsme 7 přihlášek, které byly schváleny. Podpoření zaměstnanci byli oficiálně nominovaní na RUK 
a nyní administrativně připravují své pobyty.

 – Obdrželi jsme výsledky výběrového řízení na letní stipendijní kurzy německého jazyka na partnerských 
univerzitách. Ze tří nominovaných studentů za LFP byla vybrána jedna magisterská studentka, Tereza 
Humlová, která byla vybrána na jazykový kurz na Technische Universität Dresden. Studentce je odpuš-
těn poplatek za kurz a UK jí podpoří stipendiem na cestovní a pobytové náklady.

 – Od 3. do 14. 7. 2023 se bude konat Letní škola experimentální chirurgie. Letošního ročníku se zúčastní 32 
studentů z Belgie, Turecka, Itálie, Portugalska, Španělska, Srbska, Polska, Německa a České republiky. 
Letní škola bude tradičně zakončena slavnostním předáváním diplomů v Obřadní síni plzeňské radnice.

 – Dne 27. 6. 2023 se bude konat setkání Evropské kanceláře UK s fakultními koordinátory programu Eras-
mus+. Za LFP se zúčastní Mgr. Jitka Škrabalová.

Ad 4.)  Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství 
v českém a anglickém jazyce

 – Na základě dohody mezi studijními proděkany, garanty některých předmětů a Mgr. Buriánkovou je pro 
akademický rok 2023/2024 možné plně využít kapacitu magisterského studijního programu Dentistry 
s nepřekročitelným maximálním počtem 28 nově přijatých studentů, aniž by došlo k závažným zásahům 
do rozvrhu a výuky v ostatních magisterských studijních programech na LFP. 

Ad 5.)  Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost 
fakulty

 – Projekty národní:
 – GA UK: Vědecká rada LFP schválila návrh nominace dr. Thomase Karvunidise, Ph.D. na nového zpravo-

daje GA UK do sekce C, skupiny C4.
 – OP VVV: Realizace projektu FIND ukončena 30. 9. 2022 – schválena závěrečná ZoR a ŽoP, probíhá fi-

nanční vypořádání. Realizace projektu AMTMI ukončena 31. 10. 2022 – odevzdána závěrečná zpráva. 
Realizace DSP – ukončen, finanční vypořádání. Realizace projektu ESF I – odevzdána závěrečná zpráva, 
řešíme připomínky. Realizace projektu ESF II – závěrečná zpráva za LFP odeslána na RUK. Realizace 
projektu ERDF II – závěrečná zpráva za LFP odeslána na RUK. Realizace START – ukončen.

 – Velké výzkumné infrastruktury ČR: NCLG III – v realizaci. BBMRI III – řešeny nákupy (DNS).

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (20. 6. 2023)

3 / 9

 – AZV: 16. 5. 2023 byla vyhlášena jednostupňová veřejná soutěž o účelovou podporu MZ na léta 2024–2027 
– do dnešního dne podáno 10 žádostí, kde LFP je hlavní řešitel a 8 žádostí, kde LFP je spoluřešitel. Sou-
těžní lhůta 17. 5. 2023 – 29. 6. 2023.

 – TA ČR: Byla vyhlášena 5. veřejná soutěž programu DELTA 2, která je zaměřena na podporu mezinárodní 
spolupráce v aplikovaném výzkumu.

 – NPO: Řešeny připomínky prvních odevzdaných zpráv, organizovány semináře ke složité a teprve za cho-
du nastavované problematice řešení projektů.

 – EXCELES: Proběhly semináře MŠMT k administraci, open access a implementaci principu DNSH (vý-
znamně nepoškozovat). Virologie – řešeny připomínky zprávy 2022, příprava zprávy za 1–6/2023, ozná-
men audit. Onkologie – řešeny připomínky zprávy 2022, příprava zprávy za 1–6/2023, proběhl audit na 1. 
LF. Neurovědy – řešeny připomínky zprávy 2022, příprava zprávy za 1–6/2023, oznámen audit.

 – TRANSFORMACE: Digitalizace (Rajdl/CIT) – v tomto měsíci vyhlášena VZ „AV technika 02-2023“, lhůta 
pro podání nabídek je do 26. 6. 2023, do 9:00 hod. na zařízení dvou atelierů. Radiodiagnostika (prof. 
Ferda) – byla schválena akreditace nového SP „Zobrazovací a ozařovací technologie v radiodiagnostice, 
nukleární medicíně a radioterapii“ – název upraven na základě připomínek MZ ČR; vyhlášena VZ „LFP – 
Sada fantomů pro CT, MR a PET – opakování.“ Lhůta pro podání nabídek je do 3. 7. 2023, 9:00 hod.; ukon-
čena VZ „LFP – Simulátor pro intervenční radiologii a intervenční kardiologii“, smlouva se společností 
Medim spol. s r.o. E Informatika (CIT) – vyhlášena VZ „AV technika 02-2023“, lhůta pro podání nabídek 
je do 26. 6. 2023, do 9:00 hod.

 – NPO (MZ) – avizována výzva (Q3/2023) na simulační centra (KARIM) – proběhla koordinační schůzka 
– prof. Beneš.

 – OP JAK: ITI – Výzva č. 22 – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce – očekávána výzva – koordinace 
s Ing. Martinem Babuškou (Plzeňský kraj). Výzva Špičkový výzkum – Záchrana životů prostřednictvím 
výzkumu v oblasti včasné detekce a prevence rakoviny: Molekulární, genomické a sociální faktory – hlav-
ní žadatel MOU, za LFP prof. Hemminki, proces hodnocení. Výzva PhD Infra – Celouniverzitní projekt 
PhD Infra – projekt přijat (začátek řešení 2024).

 – Výzva Velké výzkumné infrastruktury: Zahájení přípravy návrhů projektů. NCLG – příprava rozpočtu. 
BBMRI – proběhla úvodní organizační schůzka, příprava žádosti.

 – Cooperatio: Rozdělení financí.
 – Projekty mezinárodní:

 – H2020: ARICE (Twinning – prof. Topolčan) – v realizaci. Chaperon – v realizaci, příprava velké odborné 
konference (termín 5/2023). HORUS – v realizaci. AI-POD – v realizaci. ERC Pipeline – příprava 1 propo-
salu (Consolidator Grant) – Nevoral – participace na workshopu TC AV – online formou.

 – Ostatní mezinárodní projekty:
 – Česko – Bavorsko: Biobanky a personalizovaná medicína pro studenty (prof. Topolčan, RNDr. Karlíková) 

– odevzdána závěrečná zpráva projektu.
 – Česko – Bavorsko: „Angioneogeneze při hojení ran u komplikovaných zlomenin“ – RNDr. Karlíková, 

hlavním žadatelem Univerzita Regensburg –odevzdána závěrečná zpráva projektu.
 – Česko – Bavorsko Interreg (2021–2027) – přijaty 2 projekty: „Vzdělávání multidisciplinárního česko-ba-

vorského studentského týmu v neurorehabilitaci“ – hlavní žadatel ZČU, partner OTH Regensburg, za 
LFP – MUDr. Bludovský; „Prevence poruch pánevního dna“ – hlavní žadatel ZČU, partner OTH Regens-
burg, za LFP prof. Kališ.

 – Inter COST – doc. Souček – podána projektová žádost „Využití nádorových profilů pro prognózu a pre-
dikci výsledků terapie u karcinomu pankreatu“ – výsledky 8/2023.

 – Inter ACTION USA – příprava 2 projektů, Dr. Holubová a Dr. Hatina, deadline pro podání projektu 30. 
6. 2023.

 – Program MSTC Danube – podán projekt doc. Nevoral „The role of nucleolus in the embryonic genome 
activation“, partneři UKF Nitra (Slovensko), INRAE Paris (France) – výsledky 6/2023.

 – Mobilita Rakousko (MŠMT) – podán 1 projekt, hlavní řešitel doc. Hatina, 2letý projekt, partner Univer-
sity of Innsbruck.

 – EMBO – Solidarity grant – hlavní řešitelka – Olena Yakushko – 1letý projekt, příspěvek na mzdové ná-
klady.

 – SEED4EU – podán 1 projekt, hlavní řešitel Dr. Shashank Pandey.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (20. 6. 2023)

4 / 9

 – Příprava aplikace sběru požadavků pro nákupní proces DNS:
 – Probíhá testování aplikace DNS, začlenění nových požadavků ekonomického oddělení. Čekáme na me-

todiku rektorátní skupiny k VZ (Mgr. Cvejn) k nákupům spotřebního a laboratorního materiálu.

Ad 6.) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu

 – Zasedání Akademického senátu LFP plánované na den 22. 6. 2023 je zrušeno.
 – Termíny zasedání ASLFP na zimní semestr AR 2023/24 jsou: 5. 10. 2023, 2. 11. 2023, 7. 12. 2023, 11. 1. 2024.

Zasedání se budou konat od 15:00 v Azurové posluchárně.
 – Aktuálně čekáme na výsledky per rollam hlasování ASLFP ohledně schválení: naší výroční zprávy (prof. 

Müllerová); schválení podmínek přijímacího řízení navazujícího magisterského studijního programu 
Zobrazovací a ozařovací technologie v radiodiagnostice (prof. Ferda); schválení navýšení výdajů z FRIM 
na akci zpracování úprav stavebně technické dokumentace a zpracování dokumentace ve stupni do-
kumentace pro provedení stavby sportovní haly a na kofinancování nezpůsobilých investičních výdajů 
(DPH) projektu NPO hlavního řešitele prof. Lišky (Ing. Klečková, Ing. Kočí).

Ad 7.) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

 – Rozvoj fakulty:
 – Akce národního financování 133 240 – UK – LFPL – Pořízení vybavení dostavby kampusu UniMeC II. 

etapa. Zakázka na interaktivní displeje – podány nabídky, zakázka ve fázi hodnocení.
 – Akce národního financování 133 240 – UK – LFPL – Výstavba menzy a děkanátu v kampusu UniMeC. 

Byla zpracována dokumentace k provedení stavby kanalizační stoky, 18. 5. 2023 předána na PO k zajištění 
zakázky na zhotovitele, zakázka je v přípravě.

 – Byla zahájena zakázka na TDS, byly podány nabídky, zakázka ve fázi hodnocení.
 – Výstavba sportovní haly: Rektorka UK obdržela dotaz od předsedy ČKR (České konference rektorů), kdy 

se na základě jednání s předsedou NSA (Národní sportovní agentury) ptá, zda má univerzita připravené 
projekty sportovní infrastruktury, realizovatelné do 6/2026; na UK byla odeslána reakce v tom smyslu, 
že naše sportovní hala je při pozitivním souběhu mnoha okolností v tomto termínu realizovatelná, ale 
není čas otálet. Není zřejmé, zda a v jakém rozsahu NSA vypíše dotační titul, ze kterého by bylo možné 
realizovat sportovní halu, ale požádali jsme AS o schválení výdaje 3,2 mil. Kč z FRIM na zpracování doku-
mentace k provedení stavby a plánujeme neprodleně zahájit zakázku na vypracování této dokumentace, 
abychom v případě vyhlášení relevantní výzvy byly s přípravami co nejdále. V tuto chvíli je vypracována 
dokumentace ke stavebnímu povolení a uzavřena veřejnoprávní smlouva (nahrazující stavební povole-
ní).

 – Rekonstrukce Šafránkova pavilonu – části koleje: Akce nebyla podpořena z dotačního titulu MŠMT. 15. 
6. 2023 byla zahájena zakázka na zpracovatele dokumentace k provedení stavby. Probíhá vyhledávání 
jiných zdrojů financování.

 – NPO MZd: Připravuje se výzva na podporu a rozvoj simulačních center. Probíhá příprava na fakultě, 
zatím bez znalosti konkrétních podmínek výzvy.

 – PR a vnější vztahy:
 – Výroční zpráva o činnosti LFP předána ke schválení AS.
 – Veletrh Kariéra ve zdravotnictví – akce skončila pro LFP ziskem cca 68 tis. Kč (nutno ještě účetně potvr-

dit), rozhoduje se o termínu příští akce – v úvahu přichází říjen, únor nebo duben.
 – Rozlišovací oblečení na akce – dodáno.
 – Podpora komunikace k veřejnosti i zaměstnancům při přijímacích zkouškách; proběhlo focení propa-

gačních fotografií pro Plzeňský kraj (představení PK jako moderního regionu v oblasti výzkumu, vývoje 
a inovací) v Biomedicínském centru (operační sály, sekvenátory, hmotnostní spektrometry) – fotografie 
budeme mít k dispozici i pro naše potřeby.

 – Výhled na akce: Škoda Fit půlmaraton – stánek LFP na náměstí neděle 17. 9. 2023; Den Plzně v Senátu 
PČR – sobota 2. 9. 2023 – možnost účasti LFP i UK; studentské zahájení akademického roku – žádost 
studentů o možnost uspořádání akce; Ples mediků LFP 5. 3. 2024 – Beseda, pořádají studenti, zvaní jsou 
všichni zaměstnanci fakulty.

 – Vitríny v chodbách budovy LFP – pracuje se na přípravě expozic – ústavy, historie fakulty apod. – M. 
Fialová vyrábí exponáty, obstarává aranžérský materiál.

 – E-shop – M. Fialová vyhledává nové náměty na produkty do e-shopu, získává vzorky od firem.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (20. 6. 2023)

5 / 9

 – Záštita a pronájmy: Aktuálně akce 15. 6. 2023: PICC Day 2023 – kongres Spol. pro porty a permanentní 
katétry ČLS JEP, pořádá KARIM, MUDr. Kletečka. Žádné další žádosti ani běžící akce nejsou.

 – 24. 5. 2023 proběhl živý stream pro uchazeče o studium se studenty LFP: 820 zhlédnutí.
 – Vizuální identita: hotový grafický manuál bude předložen ke schválení AS na začátku zimního semestru.
 – Web: testujeme informační architekturu webu, HOŘ představí 21. 6. 2023 první skicu webu.
 – Vytvořeno video Základy práce s Canvou pro usnadnění (a zkvalitnění) vytváření grafických materiálů na 

úrovní ústavů (bude k dispozici od 19. 6. 2023 na Vimeo).
 – Studenti navrhli slavnostně zahájit začátek akademického roku jako v předchozím roce – návrh termínu 

dne 2. 10. 2023.

Ad 8.) Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office 

 – Průběh přijímacího řízení 23/24.
 – Návštěva JM rektorky na LFP ve věci podpory cizojazyčných studijních programů ze strany RUK a násled-

né setkání s představiteli fakult UK 15. 6. 2023.
 – Aktivity v Izraeli, Portugalsku, Německu – nabídka spolupráce ve vědě a vzdělávání od SHEBA Hospital 

v Izraeli, zprostředkování spolupráce s nemocnicí v Ambergu, společností Regiomed Coburg, jednání 
s honorárním konzulem Portugalska pro Plzeňský kraj, honorárním konzulem České republiky v Portu a 
JE velvyslancem ČR v Portugalsku naplánováno na 28. 6. 2023 v Lisabonu. Závěr: Ve věci zprostředkování 
spolupráce v Ambergu vstoupí v jednání pan děkan, zadání předloží paní proděkanka.

 – Studentští ambasadoři – pro Izrael, Řecko a Kypr – Marios Kaloutsis, 3. ročník GM, další budou osloveni.
 – V přípravě Memoriál docenta Fialy.

Ad 9.) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

 – Ke dni 18. 5. 2023 je na UK LFP zařazeno 1382 školenců. V roce 2023 bylo vydáno 57 certifikátů. 12 certifi-
kátů je bez ZK po kmeni, 5 lékařů u ZK po ukončení základního kmene neuspělo.

 – V měsíci červnu proběhly atestační zkoušky z oborů: psychiatrie v počtu 28 atestantů, všichni uspě-
li, plastická chirurgie v počtu 6 atestantů, všichni uspěli, hygiena a epidemiologie 1 lékař, který uspěl, 
v červnu ještě proběhnou atestační ZK z oboru gynekologie a porodnictví aktuálně v počtu 43 přihláše-
ných lékařů a v oboru klinická onkologie v počtu 3 přihlášených lékařů.

 – Dne 15. 6. 2023 se na 3. LF UK uskutečnila schůzka KOR.

Ad 10.) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

1. Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení

 – Dle protokolu o skartačním řízení byla část dokumentů odvezena za spolupráce PTO do archivu UK a 
část skartována ve spalovně.

 – Řešeny případy úrazů studentů a nemocí z povolání zaměstnanců.
 – Příprava svozu nebezpečného odpadu.
 – Přebírání agendy zabezpečení budov.

2. Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM

 – E-learningový tým:
 – Pokračujeme v přípravě vybavování prostor 1.15 (mediální studio) a 3.16 (seminární místnost pro hyb-

ridní výuku) v rámci projektu NPO a zároveň ve vybavování dalších 12 učeben v rámci projektu NPO 
E-informatika. Předpokládaná realizace proběhne přes letní prázdniny.

 – Pracujeme na alternativní možnosti managementu a přehrávání pregraduálních videí v MOODLE.
 – Portál PO>STUDIUM:

 – Ve spolupráci s přednášejícími z proběhlé konference „5th Meeting of the Pannonian Working Group of 
Gastrointestinal Pathology“ pracujeme na přípravě a akreditaci kurzu, který bude z konference vychá-
zet a bude k dispozici na našem portále PO>STUDIUM těm zájemcům, kteří se nemohli účastnit akce 
online.

 – Začátkem června proběhl upgrade na verzi 4.1.3 a změna grafiky celého portálu PO>STUDIUM.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (20. 6. 2023)

6 / 9

 – 7. 6. 2023 proběhl Mezikrajský seminář pracovníků klinické biochemie a hematologie Plzeňského a Kar-
lovarského kraje. Tým PO>STUDIUM poskytl technickou a organizační podporu v průběhu celé akce.

3. Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti

 – Provozní řád areálu – Tvorba dokumentů – Rozpracováno.
 – Opatření děkana č. X/2023 – Pravidla pro udělování záštity – Rozpracováno.
 – Metodika NPO – Rozpracováno.
 – Příprava podkladů pro jednání pracovní skupiny „chemikálie“ průběžně – Rozpracováno.
 – Vymáhání smluvní pokuty – MULTI CZ – 2. odpověď na vyměření smluvní pokuty (53.643,92 Kč) – Roz-

pracováno.
 – Interní směrnice č. 1/2023 – Ochrana osobních údajů v kamerovém systému – Součást konceptu bezpeč-

nostní politiky LFP – Připraveno k podpisu.
 – Výroční zpráva o činnosti LFP 2022 – doplnění údajů – Vyřízeno.
 – Kupní smlouva na dodávku dusíku FN – LFP – dodávky dusíku pro BC – Připraveno k podpisu.
 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci – MADETA a.s. – výzkum v rámci postgraduálního vzdělávání – 

Čeká se.
 – Smlouva o provádění servisu zařízení – Siemens Healthcare s.r.o. – servis přístroje SOMATOM go.Top – 

Vyřízeno.
 – Smlouva o umístění veřejné komunikační sítě a o poskytnutí práva užívat vnitřní vedení – CETIN a.s. – 

posílení mobilního signálu – Čeká se.
 – Vymáhání smluvní pokuty – VPÚ DECO Praha a.s. – Smluvní pokuta ve výši 707.000 Kč – Čeká se.
 – Smlouva o poskytnutí služeb – Sotirios Kotoulas – Vyřízeno.
 – Smlouva o dílo – Genis – smluvní výzkum – Vyřízeno.
 – Kariérní řád LFP – Podklady pro vznik opatření děkana – Čeká se.
 – Smlouva o setkání organizovaném třetími stranami – Abbott Laboratories, s.r.o., 43. Imunoanalytické 

dny 7. – 9. 6. 2023 – Vyřízeno.
 – Smlouva o setkání organizovaném třetími stranami – Abbott Laboratories, s.r.o., Mezikrajské dny – Vy-

řízeno.
 – Darovací smlouva – The Binding Site s.r.o., 10.000 Kč, Mezikrajský seminář pracovníků klinické bioche-

mie a hematologie – Vyřízeno.
 – Darovací smlouva – Dialab, spol. s r. o., 7.000 Kč, Mezikrajský seminář pracovníků klinické biochemie a 

hematologie – Vyřízeno.
 – Smlouva o poskytnutí služeb – Hassan Tarabai, MSc., Ph.D., statistické zhodnocení a grafické zpracovaní 

sekvenačních dat – Vyřízeno.
 – Darovací smlouva – Siemens Healthcare, s.r.o., 10.000 Kč, Mezikrajský seminář pracovníků klinické bio-

chemie a hematologie – Vyřízeno.
 – Opatření děkana č. 6/2023 – Poplatky spojené se studiem a přijímacím řízením 2024/2025 – Vyřízeno.
 – Darovací smlouva – Medista, spol. s r. o., 7.000 Kč, Mezikrajský seminář pracovníků klinické biochemie 

a hematologie – Vyřízeno.
 – Smlouva o reklamě – Beckman Coulter Česká republika s.r.o., 50.000 Kč, Mezikrajský seminář – Vyříze-

no.
 – Grant Agreement – EMBO, poskytnutí grantu – Vyřízeno.
 – Vymáhání smluvní pokuty BTL – pozdní dodání, 30.888 Kč – Vyřízeno.
 – Smlouva o reklamě – Werfen Czech s.r.o., 10.000 Kč, Mezikrajský seminář – Vyřízeno.
 – Smlouva o spolupráci s FN Plzeň – Akreditace nového studijního programu – Připraveno k podpisu.
 – Pravidla pro přiznávání stipendií na LF UK v Plzni – 1. novela vnitřního předpisu – Čeká se.
 – Rámcová smlouva – prázdninová praxe studentů – Psychiatrická nemocnice v Dobřanech – Vyřízeno.

4. Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky

 – 133240 – Interaktivní tabule – Hodnocení, posouzení.
 – NPO – vybavení ateliéru – Videorežie pro ateliér – Příjem nabídek.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (20. 6. 2023)

7 / 9

 – LFP – Simulátor pro intervenční radiologii a intervenční kardiologii – Připraveno k podpisu.
 – LFP – Serverový vyhodnocovací a plánovací systém – V přípravě.
 – Vybavení stomatologie – SW, FOTO – V přípravě.
 – Vybavení stomatologie – neinvestice – V přípravě.
 – Vybavení stomatologie – opakování investice – Hodnocení, posouzení.
 – TDS na tvorbu webu – Příjem nabídek.
 – Laboratorní materiál a chemikálie 07-2023 – Hodnocení, posouzení.
 – Projektová dokumentace pro ŠAF – Příjem nabídek.
 – Tiskařské služby 06-2023 – Příjem nabídek.
 – TDS a BOZP na kanalizační stoku – Připraveno k podpisu.
 – Tonery 02-2023 – Objednáno.
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části – Objednáno.
 – Potraviny – červen/39 částí – Objednáno.
 – NPO – Konfokální zobrazovací reader – V přípravě.
 – NPO – analýza vzorků – V přípravě.
 – NPO – Server – V přípravě.
 – NPO – Hlubokomrazící boxy – V přípravě.
 – Laboratorní materiál a chemikálie 10-2023 – Objednáno.
 – LFP – Sada fantomů pro CT, MR a PET (opakování) – Příjem nabídek.
 – Laboratorní materiál a chemikálie 11-2023 – Objednáno.
 – LFP – Napojení areálové kanalizace kampusu UniMeC na Roudenský kanalizační sběrač – zhotovitel 

stavby – V přípravě.
 – Cooperatio – Hlubokomrazící boxy – V přípravě.
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části – Objednáno.
 – Laboratorní materiál a chemikálie 12-2023 – Hodnocení, posouzení.
 – Potraviny – červenec/40 částí – V přípravě.
 – Laboratorní materiál a chemikálie 13-2023 – Hodnocení, posouzení.
 – Laboratorní materiál a chemikálie 14-2023 – V přípravě.
 – Doplnění dokumentace OP VVV, část 1, 5 – Vyřízeno.
 – Doplnění dokumentace ERDF II – Přístroje pro SimCen opak. a opak. II – Vyřízeno.
 – Doplnění dokumentace ERDF II – Přístroje + AV pro SimCen a Sim Cen opak. – Vyřízeno.
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části – V přípravě.
 – Drobná ICT 04-2023 – Příjem nabídek.
 – AV technika 03-2023 – Příjem nabídek.

5. Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení

 – 18. 5. 2023 – schůzka PTO, PO, STON Management – problematika reklamací.
 – 20. 5. 2023 – zajištění dopravy zaměstnancem PTO na „Zlaté promoce“.
 – 23. 5. 2023 – kontrola EZS v budově PRO, Zvěřinci, LID 4 a LID 6.
 – 23. 5. 2023 – schůzka se zástupci úklidové společnosti ABY Servis ohledně stížností na úklid.
 – 23. 5. 2023 – schůzka s organizátory Letní školy ohledně příprav a požadavků na mobiliář.
 – 23. 5. 2023 – schůzka tajemnice, PTO, Studijního oddělení, PR oddělení a PČR ohledně Přijímacího řízení 

na LFP.
 – 23. 5. 2023 – schůzka PTO, CIT, BO, PO – nastavení bezpečnostních politiky na LFP, převzetí reklamací 

od STON Managementu, řešení havárií a nastavení HELP DESKU.
 – 24. 5. 2023 – schůzka PTO a EO na ŠAF, následně proběhla inventarizace majetku.
 – 25. 5. 2023 – schůzka PTO, PR oddělení se zástupcem Centrální laboratoře pro imunoanalýzu – konání 

Imunoanalytických dní na LFP.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (20. 6. 2023)

8 / 9

 – 26. 5. 2023 – schůzka se zástupcem společnosti SCIO, EO a PTO – zápůjčky evidovaného majetku na ŠAF.
 – 29. 5. 2023 – servis kotlů na LID 4.
 – 31. 5. 2023 – schůzka PTO a zástupcem společnosti SCIO – projednání návrhu na rekonstrukci ŠAF.
 – 5. 6. 2023 – materiálové zajištění, technické zajištění Přijímací řízení LFP.
 – 6. 6. 2023 – materiálové zajištění, technické zajištění a spolupráce s organizátory pro Imunoanalytické 

dny a Mezikrajský seminář klinické chemie a biochemie konané v kampusu LFP.
 – 7. 6. 2023 – schůzka s tajemnicí LFP, PTO, BO, PO, OMO, PIO – nastavení bezpečnostních politiky na 

LFP, převzetí reklamací od STON Managementu, řešení havárií a nastavení HELP DESKU.
 – 9. 6. 2023 – debriefing s organizátory Veletrhu práce, tajemnicí, proděkankou pro rozvoj fakulty, PTO, PR 

oddělení a EO, shrnutí pozitiv a negativ, finanční analýza, organizace příštích ročníků.
 – 9. 6. 2023 – kontrola plynového zařízení v budově PRO, Zvěřinci, LID 4 a LID 6.
 – 12. 6. 2023 – převoz archiválií do spalovny Lešetice.
 – 13. 6. 2023 – převoz materiálu do spalovny Chotíkov.
 – 13. 6. 2023 – schůzka PTO, CIT a dodavatelem SW pro návštěvní knihu.
 – Pro RUK probíhá doplňování jednotlivých položek PUČ místností do EFA systému.
 – Nadále probíhá zajištění servisních a dodavatelských smluv a objednávek na UniMeC II.
 – Probíhá příjem reklamací ze všech ústavů a pracovišť, která jsou průběžně odesílána společnosti STON 

Management s.r.o. 
 – Spolupráce se STON Management s.r.o., – uplatňování reklamací zjištěných závad u dodavatele stavby a 

jejich odstraňování.
 – Řešení závad technologií, podměty k úpravám softwaru zařízení MaR, EPS a ostatních technických zaří-

zení, spolupráce při odstraňování vad zjištěných provozem.
 – Spolupráce s dodavatelem stavby při odstraňování reklamačních závad a havarijních stavů.
 – Zajištění měsíční rezervované kapacity, odeslání požadavku dodavateli elektrické energie k dokoupení 

MRK.
 – Provedena servisní kontrola MTG SO 110.
 – Provedena kontrola požárních klapek a uzávěrů SO 01, 02, 04 a 08.
 – Provedena servisní kontrola a výměna filtrů všech jednotek klimatizací SO 01, 02, 04 a 08.
 – Provedena servisní kontrola a vyčištění klimatizačních jednotek SO 01, 02, 04 a 08.
 – Provedena servisní kontrola a odstranění zjištěných závad výměníkových stanic SO 01 a 08.
 – Řešení požadavků uživatelů všech objektů kampusu. PTO průběžně řeší požadavky vzešlé ze schůzky 

vedoucích jednotlivých ústavů a pracovišť.
 – Organizace a zajištění dopravy pro ústavy, PC techniky, vyřazený nábytek, drogistického a dezinfekčního 

zboží, odvoz materiálu, zajištění elektroodpadu.
 – Úklid venkovního prostoru areálu, úklid podzemních garáží, zahájení údržby venkovních ploch.

6. Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací

 – Aktuální provozní činnosti a otázky:
 – 26. 5. 2023 byla uspořádána Strategická schůzka knihovny pro letní období. Byly řešeny personální otáz-

ky, letní provoz, CKIS Alma a další provozní činnosti.
 – Příprava výběrového řízení – zástup za mateřskou a rodičovskou dovolenou. 
 – 1. 6. 2023 start nové funkcionality CKIS Alma – generovány emailové zprávy o prodlení čtenářům s vyšší 

frekvencí.
 – V jedné ze samostudoven byla objevena černá plíseň. Místnost byla uzavřena a havárie bude řešena bě-

hem července, aby nebyl snížen komfort studentů ve zkouškovém období.
 – Ve školící místnosti knihovny se konaly příjímací zkoušky na LFP UK za dozoru p. Švejdy, Bc. Nguyenové 

a Toman, Ph.D.
 – Výpůjční protokol:

 – Za období 16. 5. – 9. 6. 2023 bylo vypůjčeno 471 knihovních jednotek.
 – Den, kdy bylo nejvíce půjčováno, byl čtvrtek s 154 (26,97 %) výpůjčkami.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (20. 6. 2023)

9 / 9

 – Prodlouženo bylo za stejné období 351 výpůjček.
 – Bylo vybráno zpozdné od 20 uživatelů.

 – Běžící trialy e-zdrojů: 
 – Lexicomp – Součástí databáze jsou: Informace o lécích v místě péče (point-of-care), včetně dávkování, 

podávání, varování a bezpečnostních opatření, jakož i pokyny pro klinickou praxi a Clinical Insights 
z UpToDate®, nová doporučení FDA a zvláštní novinky přímo na domovské stránce. Podrobné databáze 
pro hlubší výzkum témat, jako je farmakogenomika, použití neregistrovaných léků, lékové alergie, kom-
parativní účinnost, těhotenství/laktace a další. Lékařské kalkulačky, kontrola lékových interakcí, nástroj 
pro identifikaci léků, porovnávání léků a další klinické nástroje. Přístup do 30. 5. 2023 prodloužen do 27. 
6. 2023.

 – Complete Anatomy – zkušební přístup trvá už jen do 30. 6. 2023.
 – Nové knižní tituly:

 – Anatomie člověka: fotografický atlas/ Johannes W. Rohen, Chihiro Yokochi, Elke Lütjen-Drecoll.
 – Memorix anatomie/ Radovan Hudák, David Kachlík a kolektiv.
 – Lékařská mikrobiologie: repetitorium/ Jakub Hurych, Roman Štícha et al. ve spolupráci s Ústavem lékař-

ské mikrobiologie 2. LF UK.
 – Výběr akcí konaných v SVI a dalších, kterých se zúčastnili její zaměstnanci:

 – Komisi EIZ – Barbora Formanová, BBus (Hons), Bc. Anna Landrgottová.
 – Webinář Taylor & Francis Online Journal Title-by-Title Archive – Barbora Formanová, BBus (Hons), Bc. 

Anna Landrgottová.
 – Naši zaměstnanci byly proškoleni pro dozor na příjímací zkoušky.
 – Školení Excel – Mgr. et Mgr. Kateřina Kosnarová, Ilona Baxová.
 – 1. 6. 2023 PhDr. Zdeňková a Mgr. Rendla – Karolinum.

7. Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení

 – Výběrová řízení:
 – Probíhající VŘ: Asistent/Odborný asistent Infekční klinika. Přednosta Kliniky ortopedie a traumatologie 

pohybového ústrojí (přihlášky do 16. 6. 2023).
 – Uzavřená VŘ: Asistent/Asistentka Dětská klinika. 
 – Připravovaná neakademická VŘ: Koordinátor evidence publikační činnosti ve Středisku vědeckých in-

formací – (náhrada za MD/RD).
 – Uzavřená neakademická VŘ: Referent EO – cestovní příkazy (náhrada za MD/RD). Administrátor e-le-

arningu (náhrada za MD/RD).

Ad 11.) Různé

 – Proděkan doc. Babuška informoval o průběhu přijímacího řízení, dostavilo se 1.550 uchazečů, přijato 387 
na Všeobecné lékařství a 53 studentů do programu Zubního lékařství.

 – Proděkan prof. Kučera – Informace o 71. Česko-slovenských farmakologických dnech, které proběhly 
v minulém týdnu – pan proděkan avizoval velmi úspěšnou přednášku pana MUDr. Jaroslava Nováka, 
Ph.D.

Další termín zasedání Kolegia děkana LFP stanoven na 10. 10. 2023 v 11:00.

Zapsala: Olga Křišťálová

Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

	�Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
	�Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení
	Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
	�Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a anglickém jazyce
	�Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
	Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu
	Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
	Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office 
	Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
	Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice
	Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
	Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM
	Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
	Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
	Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
	Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
	Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení

	Různé

